Verba probes, & facta, doce: vel iunior, audi,

Cur sit Aristippi potior sententia. namq;

Mordacem Cynicum. sic eludebat (ut aiunt)

Scurror ego ipse mihi populo tu rectius hoc: &

Splendidius multo est equus ut me portet, alar rex,

Officium facio: tu poscis * viliarerum

* i. res viles

Dante minor: quamvis feres te nullius egentem:

Omnis Aristippum decuit color, & status & res

Tentantem maior a fere presentibus equum.

Contra, quem * duplici panno patientia velat,

* i. duplica-
 to pallio.

Mirabor, vita via si conuersa decebit,

Alter purpureum non expectabit amictum:

Quilibet indutus celeberrima per loca vadet:

Personamq; feret non inconcinnus vtramq;

Alter Miletum textam cane peius & angue

Vitabit chlamydem: morietur frigore, si non

Retuleris pannum: refer, & sine viuat ineptus.

Res gerere, & captos ostendere ciuibus hostes

Attin

Attingit solum Iouis, & caelestia tentat:
 Principibus placuisse viris non vltima laus est.
 Non cuius homini contingit adire Corinthum.
 Sedit, qui timuit, ne non succederet: esto.
 Quid? qui peruenit, fecitne viriliter? atqui
 Hic est, vt nusquam, quod querimus, hic onus horret,
 Vt paruis animis, & paruo corpore maius:
 Hic subit, & perfert, aut virtus nomen inane est:
 Aut decus, & pretium recte petit experiens vir:

Coram rege suo de paupertate tacentes,
 Plus poscente ferent, distat sumasne pudenter,
 An rapias, acquirerum caput hoc erat, hic fons.
 Indotata mihi soror est, paupercola mater,
 Et fundus nec vendibilis, nec pascere firmus,
 Qui dicit: clamat, victum date, succinit alter:
 Et mihi diuiduo findetur munere quadrata.

Sed tacitus pasci si posset coruus, haberet
 Plus dapis, & rixa multo minus, inuidiaeq;
 Erundustum comes, aut Surrentum ductus amoenum,
 Qui queritur salebras, & acerbum frigus, & imbres
 Aut cistam effractam, & subducta viatica plorat:

*.i. parnam
 catenam
 *.i. orna-
 mentum
 *.i. homine
 fallacem.

Nota refert meretricis acumina, * saepe catellam,
 Sape * periscedidem aptam sibi silentis: vii mox
 Nulla fides damnis, verisq; doloribus absit.
 Nec semel irrisus triujs attollere curat
 Fractocrure * planum: licet illi plurima manet
 Lacryma, per sanctum iuratus dicat Osirim,
 Credite non luao, crudeles tollite claudum.
 Quare peregrinum, viciniam aucare clamat.

AD

LIBER I.
AD LOLLIVM.

175

Sibene te noui, metues liberrime Lolli,
Scurrantis speciem praeberere, professus amicum,
Vt matrona meretrici disparerit: atq;
Discolor infido scurræ distabit amicus.

Est huic diuersum vitio vitium, & prope maius,
Asperitas agrestis, & inconcinna, grauisq;
Quae se commendat tonsa cute, dentibus atris,
Dum vult libertas mera dici, veraq; virtus.
Virtus est medium vitiorum, & vring; reductum.